
Nº 101, sexta-feira, 29 de maio de 2009 1073 ISSN 1677-7069

ENDEREÇO: Rua das cajazeira, 144 Pequi - PORTO SEGURO - BA
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2009 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br Abertura das Propostas: 12/06/2009 às 09h30
site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 28/05/2009) 194035-19208-2009NE900020

PREGÃO Nº 11/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratacao de empresa especializada em
fornecimento de combustivel (gasolina comum, oleo diesel comum e
alcool comum) para abastecer os veiculos da funai- nalporto seguro.
Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 29/05/2009 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua das cajazeiras, 144
Pequi - PORTO SEGURO - BA . Entrega das Propostas: a partir de
29/05/2009 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 16/06/2009 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

DULCINEIA DA ROCHA OLIVEIRA
B O N G E S TA B

Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2009) 194035-19208-2009NE900020

ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA
REGIONAL EM MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços técnicos de manutenção pre-
ventiva e corretiva, configuração, programação para 44 (quarenta e
quatro) microcomputadores (desktop) e periféricos para melhor fun-
cionamento e aproveitamento dos mesmos, todos pertencentes ao pa-
trimônio da Funai de Manaus, pelo período de 12 (doze) meses. Total
de Itens Licitados: 00001 Edital: 27/05/2009 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 16h00 ENDEREÇO: Rua Maceió, 224 Adrianópolis - MA-
NAUS - AM Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2009 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br Abertura das Propostas: 12/06/2009
às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

ETEVALDO MESQUITA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2009)
(Dias: 27 , 28 e 29/5/2009 )

SECRETARIA NACIONAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2009 ao Acordo de Cooperação
Técnica Nº 00001/2008. Nº Processo: 08001006188200867. Conve-
nentes: Concedente : SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA
PUBLICA, Unidade Gestora: 200330, Gestão: 00001. Convenente :
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVI-
MENTO - PNU, CNPJ nº 03.723.329/0001-79. Executor : MINIS-
TERIO DA JUSTICA, CNPJ nº 00.394.494/0005-60. Objeto: Vin-
culação das notas de empenho 2009NE900067, 2009NE900068,
2009NE900069 e 2009NE900070.. Crédito Orçamentário: PTRES:
21392, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 338035, Num Empenho:
2009NE900067. Crédito Orçamentário: PTRES: 21392, Fonte Re-
curso: 0100000000, ND: 338035, Num Empenho: 2009NE900068.
Crédito Orçamentário: PTRES: 21392, Fonte Recurso: 0100000000,
ND: 338035, Num Empenho: 2009NE900069. Crédito Orçamentário:
PTRES: 21392, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 338035, Num Em-
penho: 2009NE900070. Vigência: 27/05/2009 a 31/12/2009. Data de
Assinatura: 27/05/2009. Signatários: Concedente : TARSO FERNAN-
DO HERZ GENRO, CPF nº 044.693.210-87, Convenente : MA-
RISTELA MARQUES BAIONI, CPF nº 343.523.251-04, Executor :
RICARDO BRISOLA BALESTRERI, CPF nº 354.472.810-91.

(SICONV - 28/05/2009)

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

CP/Processo nº 2008.0360.01 Contrato/AF Nº 01.0091.2009. Con-
tratado: GRAPHIMPORT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição de peças,
em Impressora Multilith. AF nº 01.0091.2009. Valor: R$ 5.760,00
(cinco mil e setecentos e sessenta reais). Vigência: 27/05/2009 a
26/05/2010. Classificação Contábil: 4852-04. Fundamentação Legal:
Lei 8666/1993, Artigo 024, Inciso 002. .

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CP/Processo nº 2007.0117.01 Contrato nº 01.0078.2008. Contratado:
GRAPHIMPORT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto:
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01.00078.2008 para prorrogar
o seu prazo de vigência pelo prazo de 12 (doze) meses. Vigência:
05/06/2009 a 04/06/2010. AF 01.0197.2009 - Valor: R$ 6.993,24 (seis
mil e novecentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos).
Classificação Contábil: 4865-03. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93,
Artigo 057, Inciso 002.

CP/Processo nº 44101.000163.2008.95 Contrato nº 01.0015.2009
Contratado: OS&T SERVICES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01.00015.2009 para
alterar o item 7.5 da Cláusula Sétima. Classificação Contábil: 1320-
23, Fundamentação Legal: Dec. 5450/2005, Lei 10520/2002, Lei
8666/1993.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

EDITAL DE 28 DE MAIO DE 2009

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIO-
NAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, em cumprimento à deter-
minação judicial proferida pelo 3º Juizado Especial Federal do Rio de
Janeiro no Processo nº 2007.51.51.016337-7, Mandado nº MTL
7153.010576-0/2008, torna pública a homologação do resultado final
das provas objetivas da candidata MARIA DE FÁTIMA VIEIRA,
inscrição nº 40122228-4, classificando-a na 8ª colocação na condição
de portadora de deficiência, no cargo de Técnico do Seguro Social,
Gerência-Executiva Rio de Janeiro - Norte, no Estado do Rio de
Janeiro, de que trata o concurso público regido pelo Edital nº 01, de
dezembro de 2004, publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº
229, Seção 3, págs. 133/138, de 30 de novembro de 2004. Em
conseqüência, retificar o Edital publicado no DOU de 30 de junho de
2006, que homologa o resultado final do concurso.

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 31/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 07/05/2009 . OBJETO: PREGãO ELETRô-
NICO - Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de atendimento médico pré-hospitalar de emergência a qual-
quer pessoa que se encontre na área protegida, na cidade do Rio de
Janeiro. Novo Edital: 29/05/2009 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às
17h00 . Endereço: Rua Professor Alvaro Rodrigues, 460/807. Bo-
tafogo - RIO DE JANEIRO - RJ Entrega das Propostas: a partir de
29/05/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/06/2009, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIA DA SILVA SANTANA
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2009)

Ministério da Previdência Social
.

EDITAL DE 27 DE MAIO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE ANALISTA DO SEGURO SOCIAL

O Presidente Substituto do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do Edital
06/2009, publicado no DOU de 25 de maio de 2009, conforme abaixo:

1. A tabela do item "a" Candidatos que se enquadraram no art. 4º do Decreto nº 3.298/1999, passa a ter a seguinte redação:

Inscrição Nome UF Cidade de vaga Class. (*)
11 6 2 4 7 Severino Elias Simões Neto AP Macapá 1
88126 Beria Maria Teixeira Ladeia de Oliveira BA Salvador 1
106179 Diana Barroso de Souza Sá CE Russas 1
141922 Aline Souja Samico CE Russas 2
132375 Sirléia Batista ES Vila Velha 1
99317 Keyla se Moraes Monteiro GO Anápolis 1
132702 Patrícia Souza Oliveira GO Anápolis 2
100835 Adrianne Paulinne Castro Santos MA São Luís 3
126829 Maria Helena Vieira Duarte Baptista MG Contagem 1
87486 Marcus Vinícius Viana MG Governador Valadares 1
122696 Rosane Gomes Ribeiro MG Governador Valadares 4
91665 Gabriela Lima Fonseca MG Juiz de Fora 1
11 2 4 4 6 Juliana Barizon MG Juiz de Fora 2
86707 Noe dos Reis Maia MG Uberaba 1
109200 Assunta Maria Fiel Cabral PA Belém 1
11 3 1 8 2 Norman Percival Joseph Davis Júnior PA Belém 2
9 2 11 0 Lígia Fernandes da Franca PB Campina Grande 1
11 7 4 9 7 Maria de Fátima Marinho Dos Santos PE Caruaru 1
99238 Maria José Nunes da Silva PE Caruaru 2
11 3 4 1 2 Maria da Conceição Nascimento de Carvalho PI Te r e s i n a 1
90643 Suelen Adriane Farago Unger PR Cascavel 1
124543 Silvana Hoffmann Velasques Moreira PR Cascavel 2
125986 Viviane Aparecida Pereira Peres PR Maringá 1
83101 Solange Aparecida de Oliveira PR Maringá 2
104218 Sandra Aparecida Prestes PR Ponta Grossa 2
8 6 5 11 Mayara Manhães de Carvalho RJ Campos dos Goytacazes 1
85746 Rita de Cassia Lima Dias Ribeiro RJ Nova Iguaçú 2
104726 Edgar Antonio Pizoni RJ Nova Iguaçú 3
85708 Vera Sodre de Araujo RJ Rio de Janeiro 1
81294 Elizabeth Andrade da Silva Bello RJ Rio de Janeiro 3
99652 Louise Melo de Morais Vale RN Mossoró 1
95446 Elisa Maria Bertoncello Wurdig RS Caxias do Sul 1
11 5 1 5 7 Karen Schumann RS Porto Alegre 1
83000 Silvana Aparecida Bernardino SC Joinville 1
105109 Maria Vilma de Queiroz Moura Alves SE Aracaju 1
89616 Talita Dantas Barbosa SE Aracaju 3
106173 Maria José Accorsi Comune SP Jundiaí 1
105826 Jane Ranelve Bezerra Sousa SP São Paulo 1
11 3 2 5 3 Maria Auxilium Almeida Fonseca Lima SP São Paulo 2
81835 Samantha Oliveti de Goes SP São Paulo 3
100303 Édina Liberti SP São Paulo 4
121694 Ligia Cavalcante Telles SP São Paulo 5
125367 Joyce Cristina Maffetano de Brito TO Palmas 1

2. A tabela do item "c" Candidatos que não compareceram àsavaliações pelas equipes multiprofissionais, passa a ter a seguinte
redação:

Inscrição Nome UF Cidade de vaga Class. (*)
11 3 9 8 8 Jose Pereira dos Santos DF Brasília 1
108343 Alice de Oliveira Luna MG Governador Valadares 2
125090 Ana Maria Lima Barbosa PB Campina Grande 3
121327 Isabella Valença Meireles RJ Rio de Janeiro 2
11 9 8 0 8 Jaciane Patricia Nunes da Silva RN Mossoró 3
91933 Jaci Ara Alves Massa RS Caxias do Sul 2
89873 Taís Hahn Souza RS Novo Hamburgo 1
123366 Silvia Santos do Nascimento SE Aracaju 2

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA




